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Z patentu Nr 17793 wiadomo, że alkoho¬
le wielowinylowe, niewchłanialne lub dają¬
ce się trudno wchłaniać, zapomocą odpo¬
wiednich dodatków mogą być uczynione
substancjami wchłanialnemi. Dalsze bada¬
nia dowiodły, że zapomocą tego rodzaju do¬
datków, odpowiednio każdorazowo dobiera¬
nych do danego materjału, nici sztuczne,
wytworzone wogóle ze związków wielowiny-
lowych, mogą być przekształcone na wchła-
nialne. Substancjami dodatkowemi, tak
działającemi, okazały się np. kwasy orga¬
niczne, jak kwas szczawiowy, kwas jabłko¬
wy, kwas mlekowy, a zwłaszcza produkty

podstawienia, jak kwas sulfosalicylowy,
benzenosulfonowy, toluenosulfonowy, trój-
chlorooctowy; aminokwasy, jak glikokol,
kwas asparaginowy; następnie chlorowodo¬
rek fenylohydrazyny, boraks, azotan niklu,
dwuchromian potasu i inne związki.

Przy dalszem opracowaniu tej dziedzi¬
ny znaleziono, że zapomocą tego rodzaju
dodatków, dobieranych każdorazowo odpo¬
wiednio do danego materjału, może być na¬
dana wchłanialność również i innym niciom
sztucznym. Wchłanialność nici z octanu ce¬
lulozy może być np. osiągnięta przez doda¬
nie kwasu trójchlorooctowego, sulfosalicy-



lowego, benzenosulfonowego, szczawiowe¬
go, chlorowodorku fenylohydrazyny i in¬
nych substancyj. W ten sposób umożliwio¬
ne względnie rozszerzone jest zastosowanie
do celów chirurgicznych estrów i eterów ce¬
lulozy, jak również wiskozy i substancyj po¬
dobnych, i wobec tego wzbogacona została
grupa materjałów do szycia chirurgicznego,
których jałowość może być zabezpieczona z
całą pewnością. Wybór materjałów do tych
celów jeszcze się zwiększa przez to, że mo¬
gą być używane nietylko mieszaniny po¬
chodnych celulozy, lecz również i produkty
estrowane, np. produkt estrowany, otrzy¬
many z octanu celulozy i kwasu sulfosalicy-
lowego. Następnie mogą być używane rów¬
nież mieszaniny ze związkami wielowinylo-
wemi, jak np. alkoholem wielowinylowym
albo jego estrami, acetalenami i eterami, po-
chodnemi kwasu wieloakrylowego, wielo-
styrolami i podobnemi substancjami. Taką
dostateczną wchłanialność można również o-
siągnąć i przy użyciu naturalnych nici i wy¬
robów podobnych, np. przez silne nasyce¬
nie jedwabiu wymienionemi wyżej substan¬
cjami lub przez odpowiednią obróbkę nici z
kiszek zwierzęcych (catgut), np. nasyco¬
nym roztworem azotanu niklu.

Wytrzymałość nici i wyrobów podob¬
nych, wykonanych z roztwofów, może być
zwiększona zapomocą dodatków w sposób
podobny, jak przy zastosowaniu związków
wielowinylowych. Jako dodatki wchodzą w
grę np. rodanki i cukier gronowy. Mogą być
dodawane również substancje bakterjobój-
cze, np. związki metali lub estry kwasów or¬
ganicznych, jak benzoesan propylowy. Do¬
datki te zwiększają jednocześnie i wytrzy¬
małość mechaniczną.

Substancje, uczynione wchłanialnemi,
mogą znaleźć zastosowanie nietylko w za¬
kresie chirurgji, lecz i do innych celów me¬

dycznych, np, w postaci kapsułek, pigułek,
czopków i wyrobów podobnych, zawierają¬
cych środki lecznicze. Poza tern mogą one
mieć zastosowanie w innych dziedzinach, w
tych przypadkach, w których nadają się o-
trzymane według wynalazku niniejszego
odmiany pochodnych celulozy, jedwabiu i
substancyj podobnych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nici chirurgiczne i wyroby podobne
według patentu Nr 17793, znamienne tern,
że są wytworzone z materjału, niezawiera-
jącego związków wielowinylowych albo tyl¬
ko częściowo je zawierającego, np. z octanu
celulozy, z domieszką, np. kwasów orga¬
nicznych, jak kwasu szczawiowego, kwasu
jabłkowego, kwasu mlekowego, a zwłaszcza
produktów podstawienia, jak kwasu sulfo-
salicylowego, benzenosulfonowego, trójchlo-
rooctowego, to1 uenosu 1 fonowego, aminokwa-
sów, jak glikokolu, kwasu asparaginowego,
następnie chlorowodorku fenylohydrazyny,
boraksu, azotanu niklu, dwuchromianu po¬
tasu i innych substancyj.

2. Nici chirurgiczne i wyroby podobne
według zastrz. 1, znamienne tern, że zawie¬
rają substancje, zwiększające wytrzyma¬
łość.

3. Nici chirurgiczne i wyroby podobne
według zastrz. 1 i 2, znamienne tern, że za¬
wierają substancje lecznicze.

4. Nici chirurgiczne i wyroby podobne
według zastrz. 1 — 3, znanrenne tern, że
zawierają substancje bakterjobójcze,
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